[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № _2___
профсоюзного собрания
_____ППО МБДОУ «Д/с № 3 Сказка»_____
(наименование первичной профсоюзной организации)
от «__01__» _сентября_2022 г.

Состав: ____31___ членов профсоюза
Присутствуют: _____30__ членов профсоюза
Председатель: Ромашкина И.Г.
Секретарь собрания: __Мурзагишиева Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. [bookmark: _Hlk123734214]Принятие плана работы ППО МБДОУ «Д/с № 3 «Сказка» на 2022-2023 учебный год.
2. [bookmark: _Hlk123734428]Принятие локальных актов: «Программа вводного инструктажа по охране труда для работников ДОУ»; должностные инструкции: «Должностная инструкция специалиста по кадрам»; «Должностная инструкция секретаря детского сада»; «Должностная инструкция повара», «Инструкция по обеспечению антитеррористической защищенности и действиям при угрозе совершения (совершении) террористического акта», «Положение о рабочей группе по внедрению принципов ХАССП  систему питания воспитанников МБДОУ «Д/с № 3 «Сказка», «План мероприятий по улучшению  условий по охране труда и снижению уровней профессиональных рисков».
3. Принятие в члены ППО.
Ход заседания:
1. [bookmark: _Hlk123734371]По первому вопросу «Принятие плана работы ППО МБДОУ «Д/с № 3 «Сказка» на 2022-2023 учебный год» слушали председателя ППО МБДОУ «Д/с № 3 «Сказка» Ромашкину И.Г. которая познакомила с планом работы ППО МБДОУ. Ирина Геннадьевна вынесла предложение на голосование.
[bookmark: _Hlk123734563]Голосование: за  ___31___, против ___0___, воздержались _____0_.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять план работы ППО МБДОУ «Д/с № 3 «Сказка» на 2022-2023 учебный год в предложенном варианте.

2. По второму вопросу «Принятие локальных актов: «Программа вводного инструктажа по охране труда для работников ДОУ»; должностные инструкции: «Должностная инструкция специалиста по кадрам»; «Должностная инструкция секретаря детского сада»; «Должностная инструкция повара», «Инструкция по обеспечению антитеррористической защищенности и действиям при угрозе совершения (совершении) террористического акта», «Положение о рабочей группе по внедрению принципов ХАССП  систему питания воспитанников МБДОУ «Д/с № 3 «Сказка», «План мероприятий по улучшению  условий по охране труда и снижению уровней профессиональных рисков» слушали заведующего МБДОУ «Д/с № 3 «Сказка» Кущенко Г.Н. Галина Николаевна познакомила собравшихся с данными локальными актами.

Председатель Ромашкина И.Г. вынесла вопрос на голосование.

[bookmark: _Hlk123734817]Голосование: за  ___31___, против ___0___, воздержались _____0_.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять и рекомендовать на подпись заведующего следующие локальные акты: «Программа вводного инструктажа по охране труда для работников ДОУ»; должностные инструкции: «Должностная инструкция специалиста по кадрам»; «Должностная инструкция секретаря детского сада»; «Должностная инструкция повара», «Инструкция по обеспечению антитеррористической защищенности и действиям при угрозе совершения (совершении) террористического акта», «Положение о рабочей группе по внедрению принципов ХАССП  систему питания воспитанников
[image: D:\кабинет методиста\ПРОФСОЮЗ основная\22-23\ПРОТОКОЛЫ СОБРАНИЙ 22-23 УЧЕБНЫЙ ГОД\Page1.jpg]

image1.jpeg
0

MBJIOY «Jl/e Ne 3 «Craskay, [ Tnan Meponpuamiit 1o ynysieniio
YCI10BHTE 110 OXPaHE TPYA1a H CHIKEHHIO yYPOBHEIH MpodeccHOHATBHbIX
prcioB.

Tlo tpetsemy Bonpocy ssicTymia npeicenatens Povaukiia AT,
XozaraiieTsom B npussTHit B webt [0 MBJIOY «Jle Ne 3 «Craskan
Illagapocrosoii 10.B.

Tonocosanne:sa _ 31 npotns __ 0, sosnepmamucs 0 .
MOCTAHOBIJIM:

1. Tpmsars & swnenst [0 MBZIOY «Jle Ne 3 «Crasa» Ilagapoctosy
108, I

Tlpencenates coSpanis Posamkiia UT",

Cexperaps copars Mypsaruuiesa [*B.